(
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       №74(904)  26 августа 2024 г

Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

 (
Вестник
городского поселения Агириш
)[image: ][image: ]

 (
В
ыпуск № 74(904)      26
 августа  2024 г.
)

 (
Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов являе
тся их опубликование в бюллетене
 «Вестник городского поселения Агириш».
)

 (
Соглашение
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету
городского поселения Агириш
г. Советский
17 июля 2024 г.
Администрация Советского района, именуемая далее Администрация района,
в
лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича
,
действующего на основании Устава Советского района, и администрация городского поселения Агириш, именуемая далее Администрация поселения, в лице главы городского поселения Агириш Ермолаевой Ирины Викторовны, действующей на основании Устава городского поселения Агириш, совместно именуемые Стороны, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Советского района

от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы в Советском районе», постановлением администрации Советского района от 17.07.2024 № 1184 «О

предоставлении
 иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Агириш», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету городского поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов в целях финансового обеспечения работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Агириш в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333 (далее иные межбюджетные трансферты).
Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей 00 копеек.
Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.
Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами, но не ранее вступления в силу решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», предусматривающего предоставление иных межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 1 настоящего Соглашения
, и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 15 рабочих дней 2025 года.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами настоящего Соглашения.
Подписи сторон:
Администрация района
Администрация поселения
)

В этом выпуске:
[bookmark: RANGE!A1:C44][bookmark: sub_3333]

 (
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       20(850)  26 марта 2024 г

5

[bookmark: P004D][bookmark: P02E8][bookmark: RANGE!A1:C53]
	Глава Советского района
Е.И. Буренков
	Глава городского поселения Агириш
И.В. Ермолаева

С протоколом разногласий от 23.07.2024

ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ
к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
бюджету городского поселения Агириш
от 17 июля 2024г.

                                                                                                               23 августа  2024г.

          Администрация Советского района, именуемая далее Администрация района, в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава Советского района, и администрация городского поселения Агириш, именуемая далее Администрация поселения, в лице главы городского поселения Агириш Ермолаевой Ирины Викторовны, действующей на основании Устава городского поселения Агириш, совместно именуемые Стороны составили настоящий протокол разногласий к Соглашению от 17.07.2024г. (далее «Соглашение»):

	№
пункта
	Редакция
Администрация Советского района
	Редакция
Администрация городского поселения Агириш
	Согласованная редакция

	Пункт 3.
	Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.
	Добавить « с учетом специфики и целенаправленности муниципальных программ городского поселения Агириш
	Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением, с учетом специфики и целенаправленности муниципальных программ городского поселения Агириш»

ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация района				 Администрация поселения

Глава Советского района				Глава городского поселения Агириш
Е.И.Буренков						И.В.Ермолаева

С протоколом согласования
разногласий от 23.08.2024

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ
к Соглашению о предоставлении
иных межбюджетных трансфертов  бюджету городского поселения Агириш
от 17.07.2024

г. Советский		             					23 августа  2024г.

Администрация Советского района, именуемая далее Администрация района, в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава Советского района, и администрация городского поселения Агириш, именуемая далее Администрация поселения, в лице главы городского поселения Агириш Ермолаевой Ирины Викторовны, действующей на основании Устава городского поселения Агириш, совместно именуемые Стороны, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы в Советском районе», постановлением администрации Советского района от 17.07.2024 № 1184 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Агириш», заключили настоящий протокол согласования разногласий к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Агириш от 17.07.2024 (далее Соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны согласовали следующие условия Соглашения:

	№ пп.

	Редакция администрации городского поселения Агириш
	Редакция администрации Советского района
	Согласованная редакция

	п.1
	1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету городского поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов в целях финансового обеспечения работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Агириш в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333 (далее иные межбюджетные трансферты).

	1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету городского поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов в целях финансового обеспечения работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Агириш, с учетом специфики и целенаправленности муниципальных программ городского поселения Агириш, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333 (далее иные межбюджетные трансферты).
	1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету городского поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов в целях финансового обеспечения работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Агириш, с учетом специфики и целенаправленности муниципальных программ городского поселения Агириш, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333 (далее иные межбюджетные трансферты).

	п.3
	3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением, с учетом специфики и целенаправленности муниципальных программ городского поселения Агириш.
	3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.
	3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.

2. Настоящий Протокол вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящий Протокол составлен в двух идентичных оригинальных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Подписи сторон:

Администрация района				Администрация поселения

	Глава Советского района
Е.И. Буренков
	Глава городского поселения Агириш
И.В. Ермолаева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  августа 2024 г. 		        		                                                                  № 191/НПА

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 03.07.2019 № 156/НПА
«Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного
самоуправления и муниципальных учреждении городского
поселения Агириш с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтерскими) организациями»

                  В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 265-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом городского поселения Агириш постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 03.07.2019 № 156/НПА «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления	и муниципальных учреждений городского поселения Агириш с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»  следующие изменения:
1.1. В Приложении:
1.1.1. В подпункте 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) поддержки, укрепления и защиты семьи, многодетности, сохранения традиционных семейных ценностей, популяризации института брака;».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения Агириш.

Глава городского поселения Агириш                                                                И.В. Ермолаева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  августа 2024 г. 		        		                                                          №  192/НПА

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 04.06.2020 № 112/НПА
«Об утверждении порядка принятия решения о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджет муниципального образования городское поселение
Агириш»

                  В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2003 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 04.06.2020 № 112/НПА «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городское поселение Агириш»  следующие изменения:

1.1. В Приложении:
1.1.1. Подпункт 2.1 пункта 3  признать утратившим силу;
1.1.2. В подпункте 4 пункта 3 слова «о помиловании» заменить словом «помилования»;
1.1.3. Подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
1.1.4. Пункт 3 дополнить подпунктом 5.1 в следующей редакции:
«5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Агириш                                                                И.В. Ермолаева

[bookmark: _GoBack]

«Вестник городского поселения Агириш»                                         Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор: Макарова В. С.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-2-23   факс:
image2.jpeg

image1.png